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	ГУ МВД России по Свердловской области

УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ГОРОДУ ЕКАТЕРИНБУРГУ

(УМВД России по г. Екатеринбургу)
    (ул. Фрунзе, 74, г. Екатеринбург, 620142)


	

	
	


Справка о состоянии детского дорожно-транспортного травматизма на территории Верх – Исетского  района города Екатеринбурга
за 5 месяцев 2019 года.
В целях определения первоочередных направлений профилактической деятельности по предупреждению ДТП с участием детей, руководством отделения ПБДД ОГИБДД УМВД России по городу Екатеринбургу проведен комплексный анализ дорожно-транспортных происшествий с участием детей, в ходе которого было установлено:
  За 5 месяца 2019 года на территории Верх-Исетского района г. Екатеринбурга зарегистрировано 10 ДТП с участием несовершеннолетних, в которых травмированы 11 несовершеннолетних (2018 г. – 4 ДТП в которых травмировано                5 несовершеннолетних), из них 7 ДТП с участием детей в возрасте до 16 лет,                 в которых травмы получили 8 детей (2018 г. – 4 ДТП в которых                                травмировано 4 несовершеннолетних).
В сравнении с аналогичным периодом прошлого года отмечается рост количества ДТП с участием детей в возрасте до 16 лет на +175% и рост по количеству травмированных на 200 %.
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Изменение показателей детского травматизма в Верх-Исетском  районе г.Екатеринбурга по месяцам
	 
	ДТП
	Погибло 
	Ранено 

	
	2018
	2019
	%
	2018
	2019
	2018
	2019

	
	
	
	
	0-16 лет
	16-18 лет
	0-16 лет
	16-18 лет
	0-16 лет
	16-18 лет
	0-16 лет
	16-18 лет

	январь
	2
	3
	+ 66
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	3
	1

	февраль
	1
	2
	+ 50
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	1

	март
	0
	1
	+ 100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	апрель
	1
	2
	+ 50
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	2

	май
	0
	2
	+ 200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0

	июнь
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	июль
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	август
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	сентябрь
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	октябрь
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ноябрь
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	декабрь
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	4
	10
	 
	0
	0
	0
	0
	4
	1
	7
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	         5
	11


ДТП с детьми ОО Верх – Исетского  района:
МБДОУ № 510 – 1 ДТП (невиновный пассажир)
МБДОУ № 9 – 1 ДТП (невиновный пассажир)
МАОУ СОШ № 41 – 1 ДТП (виновный пешеход)

МАОУ СОШ № 1 – 1 ДТП (невиновный велосипедист)

Распределение раненых в ДТП детей по категориям участников дорожного движения:
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	пассажиры
	пешеходы
	водители
	велосипедисты

	
	Верх-Исетский район
	Другие районы и иногородние
	Верх-Исетский район
	Другие районы и иногородние
	Верх-Исетский район
	Другие районы и иногородние
	Верх-Исетский район
	Другие районы и иногородние

	Январь
	0
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	Февраль
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Март
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Апрель
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Май
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	Июнь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Июль
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Август
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сентябрь
	0
	      0
	0     
	0
	0
	0
	0
	0

	Октябрь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ноябрь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Декабрь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	2
	4
	1
	2
	0
	0
	1
	0


Распределение раненых в ДТП по полу показало, что пострадавшие дети
          - девочка – 8                                                   - мальчик – 3
Аварийные участки дорог:
             ул. Светлореченская, уч. № 1                                ул. Металлургов, 87
             ул. Репина, 2/а                                                         ул. Репина, 52
             ул. 8 марта, 5                                                           ул. Лоцмановых, 92
             ул. Соболева, 10                                                      ул. Папанина, 4

             Московский тр., 9 км., д.16                                    ул. Викулова, 19
Долевое распределение основных показателей детского дорожно-транспортного травматизма, в зависимости от возраста пострадавших детей, представлено на диаграмме:                                                                                  
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Распределение количества ДТП и тяжести их последствий с участием 
детей по дням недели.
	       
	2019

	
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота
	воскресенье

	ДТП
	
	1
	1
	
	
	1
	3

	погибло
	
	0
	0
	
	
	
	0

	ранено
	
	1
	2
	
	1
	1
	6


Распределение учетных ДТП с участием детей по времени суток
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В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма в Верх-Исетского района необходимо организовать с родителями (законными представителями) дополнительные беседы о состоянии аварийности не территории г. Екатеринбурга, о необходимости использования ДУУ в салоне автомобилей, световозвращающих элементов на одежде. 

 
С несовершеннолетними участниками дорожного движения организовать беседы и практические занятия о правилах безопасного поведения на дорогах                 с подробным разборам ситуационных дорожных ловушках с показам видео роликов с соответсвующей тематикой. Особое внимание уделить правилам безопасности в дворовых территориях и поведения в летние каникулы (рассказать о недопустимости использования телефонов, плееров, наушников, капюшонов при переходе проезжей части дороги, а так же об опасности выхода из-за стоящих ТС).   
На сайтах ОО и уголках дорожной безопасности разместить информационные листовки по правилам безопасного поведения во дворе,                             и правилам безопасного перехода проезжей части дороги по пешеходным переходам.  
В целях профилактики и  предупреждения  дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних, предлагаю:
- Обновить «Уголки безопасности» информацией по безопасности дорожного движения о состоянии детского дорожно-транспортного травматизма по Верх-Исетском району города Екатеринбурга за 5 месяцев 2019 года. 

- Рассмотреть вопрос о создании «Родительского патруля» из числа активных родителей на базе образовательных организаций на территории Верх-Исетского района города Екатеринбурга.
- Отрядам ЮИД принять участие в проведении районных конкурсах по БДД.

- Продолжить оборудование и оснащение «Уголков безопасности», Кабинетов «Светофор» и сайты образовательных организаций на территории Верх-Исетского района города Екатеринбурга информацией по БДД.
Начальник отделения пропаганды 
БДД ОГИБДД УМВД России 
по г. Екатеринбургу
капитан  полиции                                                                                 Л.Н. Файзулина 
� EMBED MSGraph.Chart.8 \s ���
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